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ZARZĄD:

Prezes – Jakub Kiersnowski,

Wiceprezesi – Piotr Ciacek, Łukasz Rozdeiczer, 

Marta Titaniec

Sekretarz – Jan Murawski,

Skarbnik  - Dominik Jaraczewski,

Członek Prezydium Zarządu – Mateusz Luft

Członkowie Zarządu – Marcin Bielecki, Piotr Cywiński,

Maryna Czaplińska, Wanda Kaczor, Jerzy Sternicki,

Joanna Święcicka, Marta Titaniec, Bartłomiej

Ziołkowski.

W październiku 2023 r. decyzję o rezygnacji z pracy w

Zarządzie podjął Jacek Cichocki.

Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie

ul. Freta 20/24a 

00-227 Warszawa 

Regon: 000770809NIP: 526 000 16 02

KRS: 0000034785 (wpis w Sądzie Rejonowym

dla M. St. Warszawy, XII Wydz. Gosp.

Krajowego Rejestru Sądowego)

W I E K  C Z Ł O N K Ó W

1781
CZŁONKÓW KIK

KOMISJA REWIZYJNA:

Przewodnicząca – Izabella Bnińska

Wiceprzewodniczący – Krzysztof Sawicki

Sekretarz - Jakub Michałowski

Członkowie Komisji: Elżbieta Jaworska,

Maciej Paszewski

Od kwietnia 2022 do kwietnia 2023 Zarząd

odbył 8 zebrań. W tym czasie Prezydium

Zarządu spotkało się 32 razy.
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Jest kilka cech naszego Klubu, które na-
dają mu specyficzny charakter i odróż-
niają od wielu innych organizacji pozarzą-
dowych. Wśród nich można wymienić łą-
czenie złożonej działalności projektowej 
z funkcjonowaniem różnorodnej społecz-
ności oraz szeroki zakres podejmowanych 
inicjatyw. W związku z tą wielowątkowo-
ścią wpisaną w charakter Klubu trudno 
zwięźle podsumować miniony rok. Nie-
mniej można patrzeć na ten okres jako na 
czas inicjatyw zmierzających do uchwyce-
nia równowagi i tworzenia optymalnych 
warunków do działania i rozwoju. 

Warto przypomnieć, że KIK doświadczył 
bardzo dynamicznej przemiany. Klub prze-
szedł z okresu ograniczeń i poważnych 
trudności wynikających z sytuacji finanso-
wej i trudności działania w okresie pande-
mii koronawirusa do etapu szybkiego roz-
woju związanego z szeregiem inicjatyw 
pomocowych w związku z kryzysem huma-
nitarnym przy granicy z Białorusią i działa-
niami wojennymi w Ukrainie. Ten szybki 
rozwój spowodował i umożliwił urucho-
mienie dużej liczby nowych projektów 
i inicjatyw oraz wzrost liczby pracowników 
i znacznie większe niż wcześniej skompli-
kowanie funkcjonowania organizacji. 

Niezależnie od procesów organizacyjnych, 
w trakcie  minionego roku z różnymi wy-
zwaniami i zmianami mierzyły się działa-
jące w Klubie sekcje i oddolne inicjatywy 
członków i przyjaciół Klubu. W dalszej czę-
ści sprawozdania zostaną one dokładniej 
omówione.  

Kalendarium 
ważnych wydarzeń 

- 2023 - 
13 maja - uroczysty akatyst w intencji po-
koju w Ukrainie podczas otwarcia kaplicy 
seminaryjnej ozdobionej przez Mateusza 
Środonia 
26 maja - List otwarty kadr podsumowujący 
“Sobór Wychowawców” o wierze i formacji  
6 czerwca - Sąd Okręgowy w Warszawie za-
sądził zadośćuczynienia za niesłuszne za-
trzymania aktywistów i dziennikarzy zwią-
zanych z Punktem Interwencji Kryzysowej 
Klubu Inteligencji Katolickiej. Sprawa doty-
czyła zatrzymań z grudnia 2021 roku, któ-
rych konsekwencją był nalot policyjny na 
bazę KIK-u. 
Lipiec-sierpień - rekordowa akcja letnia: 43 
obozy dla dzieci i młodzieży polskiej i ukra-
ińskiej. Łącznie 1150 uczestników z Polski i 
Ukrainy.  
22 i  23 lipca - modlitwa o pokój w Ukrainie  
9-10 września czuwanie i pielgrzymka do 
Markowej z okazji beatyfikacji błogosławio-
nej rodziny Ulmów 
22 września - gala projektu Mam Pomysł 
2 października - nowa odsłona Informatora 
Klubowego 
4 października - pokaz filmu “Zielona Gra-
nica” w wynajętej dla społeczności KIK 
sali kinowej oraz spotkanie z wolonta-
riuszami 
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inicjatywy członków i przyjaciół Klubu. 
W dalszej części sprawozdania zostaną 
one dokładniej omówione.   
 
Zarząd kontynuował realizację misji Klubu 
określonej w 2022 r. i przedstawionej po-
przedniemu Walnemu Zebraniu oraz stwo-
rzony na jej podstawie plan działania. 
U podstaw podejmowanych decyzji i ini-
cjowanych działań Zarządu leżą po pierw-
sze, wzmacnianie społeczności, po drugie, 
postulat wierności Ewangelii i po trzecie, 
aktywne działanie na rzecz osób potrzebu-
jących. Na określenie tego paradygmatu 
ukuty został akronim E.W.A. – Ewangelia 
w Akcji.   

 
 
Warto szerzej omówić kilka istotnych ob-
szarów i zagadnień, które miały istotny 
wpływ na działanie KIK-u w minionym 
roku. 

Organizacja i struktura 
Funkcjonowaniu i rozwojowi KIK-u towa-
rzyszy szereg zmian i przeobrażeń organi-
zacyjnych. Ponieważ w ostatnich latach 
działalność Klubu bardzo się rozwinęła 
zmieniły się też znacząco realia zarządza-
nia. Znaczna część zaangażowania Za-
rządu i Prezydium w okresie objętym spra-
wozdaniem była związana z dostosowa-
niem się do wyzwań jakie niesie ze sobą 
rozrastająca się struktura. Bardzo istotnym 
czynnikiem wpływającym na konieczność 
zmian administracyjnych i organizacyj-
nych w Klubie jest współpraca z granto-
dawcami przy realizacji dużych projektów. 
Organizacje, z którymi KIK podejmował 
taką współpracę mają często bardzo wyso-
kie wymagania i oczekiwania jeśli chodzi 

4 października - pokaz filmu “Zielona 
Granica” dla społeczności KIK oraz 
spotkanie z wolontariuszami 
 

22 października - uroczysta gala na 
zakończenie projektu “Pamiętniki 
Uchodźcze” - zbioru relacji osób z do-
świadczeniem uchodźczym 
 

23 października – Bierzmowanie 
 

24 października - urodziny KIK, wrę-
czenie nagrody PONTIFICI s. Małgo-
rzacie Chmielewskiej  
 

29 października - start duszpaster-
stwa licealistów 
 

26 listopada - walne zebranie Sekcji 
Rodzin, wybór nowego Zarządu 
 

27 listopada - sąd przyznał zadośću-
czynienie Weronice Klembie, wolon-
tariuszce PIK za niesłuszne zatrzyma-
nie i czynności policji 
 

6 grudnia - powstaje nowa sekcja KIK 
- Kolacje Czwartkowe 
 

26 grudnia - świąteczne spotkanie z 
ubogimi w siedzibie KIK 

-2024- 
 

7 stycznia - opłatek KIK-owski 
 

9 stycznia - list do Premiera w sprawie 
zaprzestania push-back’ów na gra-
nicy białoruskiej. List podpisało 101 
organizacji i ponad 500 osób. 
 

11 stycznia - kolędowanie polsko-
ukraińskie 
 

4 lutego - zakończenie zbiórki na za-
kup Domu Pomocy Humanitarnej pro-
wadzonej wśród członków i przyjaciół 
KIK 
 

22 lutego -  O Sytuacji Ukrainy dzisiaj 
- spotkanie z Pawłem Kowalem 
16 marca - otwarcie Domu Pomocy 
Humanitarnej 
 

8-14 kwietnia - kolejna edycja gry Fa-
bEx organizowanej przez sekcję Drum 
Bun 
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o sposób prowadzenia projektów, dokład-
ność w sprawozdaniach czy zakres zasad 
i polityk obowiązujących w organizacji. 
 

ZAŁOGA KIK 

W okresie sprawozdawczym systematycz-
nie zwiększała się liczba pracowników. 
Obecnie Klub korzysta z pracy blisko 40 
pracowników zatrudnionych na stałe 
i zmiennej liczby osób zaangażowanych 
dodatkowo w różne projekty (np. wycho-
wawców prowadzących obozy organizo-
wane przez dział UA KIK). Dzięki większej 
liczbie członków Załogi KIK możliwe było 
m.in. utworzenie kilkuosobowego zespołu 
finansowego, który jest w stanie uporać się 
z dużą liczbą dokumentów finansowych 
lub rozliczaniem dużych i złożonych pro-
jektów grantowych. Większy zespół był w 
stanie wprowadzić procedury przyspiesza-
jące szereg procesów związanych z admi-
nistracją finansową np. rozliczenia obo-
zów i to mimo ich rekordowej ilości w przy-
padku ostatniej akcji letniej.  
 
Dzięki pozyskaniu nowych pracowników 
możliwe stało się także uruchomienie pro-
cesów fundraisingu - skoordynowanego 
pozyskiwania środków finansowych nie 
tylko ze źródeł grantowych ale i od indywi-
dualnych darczyńców, prowadzenie profe-
sjonalnej komunikacji (w tym nowy format 
Informatora Klubowego), koordynacja 
działań na rzecz Ukrainy rękami zespołu UA 
KIK czy koordynacja inicjatyw skierowa-
nych do osób z doświadczeniem uchodź-
czym. Zespół pracowników najprawdopo-
dobniej powiększy się w najbliższym cza-
sie. 
 
Istotną zmianą organizacyjną było też 
utworzenie wspólnego biura dla działalno-
ści KIK-u i sekcji zwanego także C.U.W. – 
Centrum Usług Wspólnych. Za ideą wspól-
nego biura stoi potrzeba dzielenia się za-
sobami i możliwościami jakimi dysponuje 
KIK i poszczególne jego sekcje. W ciągu 
ostatnich kilku lat wykształcił się model, w 
którym Sekretariat KIK obsługiwał sprawy 
związane z codziennym funkcjonowaniem 
Klubu oraz potrzebami członków. Nato-
miast część sekcji zatrudniała swoich wła-
snych pracowników. Obecne rozwiązanie 

ma wspierać pracę tak Klubu jak i poszcze-
gólnych sekcji. Ważnym założeniem stoją-
cym za projektem wspólnego biura jest 
maksymalne odciążenie zarządów sekcji z 
załatwiania spraw administracyjnych. Tych 
jest coraz więcej ze względu na wciąż roz-
wijające się działania sekcji i rosnącą 
liczbę przepisów regulujących różne za-
kresy działań statutowych. Przeniesienie 
obowiązków administracyjnych na pra-
cowników ma sprzyjać uwolnieniu energii 
w sekcjach klubowych i przyczynić się do 
ich rozwoju. Biuro ma także służyć uspraw-
nieniu obiegu informacji, wsparciu wszyst-
kich pracowników zatrudnianych przez KIK 
oraz uwspólnianiu standardów  i proce-
dur.  
 

PROCEDURY 

Coraz większy zespół pracowników, zmie-
niające się przepisy oraz wymagania part-
nerów przyspieszyły proces tworzenia we-
wnętrznych polityk i zasad obowiązują-
cych w Klubie. Zarząd Klubu przyjął 
w ostatnim czasie szereg dokumentów 
opracowanych przez Prezydium. M.in.: 
 aktualizację polityki bezpieczeństwa 

danych osobowych, 
 politykę zakupową, 
 aktualizację polityki finansowej, 
 politykę zatrudnieniową, 
 procedurę reagowania w sytuacji kry-

zysowej, 
 politykę zarządzania konfliktem inte-

resów oraz 
 politykę przeciwdziałania przemocy 

i ochrony dzieci. 
 
Ten ostatni dokument ujednolica stan-
dardy ochrony dzieci w inicjatywach pro-
wadzonych przez KIK i wprowadza proce-
dury i zasady wymagane ostatnimi zmia-
nami w prawie. 
 
W kontekście wyzwań organizacyjnych, 
niewątpliwie dalsze prace nad usprawnie-
niem wewnętrznych procesów, dostoso-
wanie modelu zarządzania Klubem do 
obecnej skali działania, zapewnienie do-
brych warunków pracy wszystkim pracow-
nikom przy wzmocnieniu sekcji oraz inicja-
tyw wspólnotowych będą kluczowymi wy-
zwaniami dla nowego Zarządu KIK. 
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ZARZĄDZANIE DANYMI 

Wspólne biuro KIK oprócz usprawnienia 
pracy i uwspólnianiu zasobów Klubu służy 
także zwiększeniu pamięci instytucjonal-
nej oraz ujednolicaniu procedur między 
poszczególnymi inicjatywami klubowymi.  
 
Istotnym wyzwaniem dotąd pozostawała 
systemowa wymiana informacji między 
poszczególnymi inicjatywami KIK. Np. in-
formacje o tym kto jest wychowawcą, kto 
angażuje się w jakie inicjatywy itd. pozo-
stawały rozproszone w danych sekcjach 
lub projektach. Żeby umożliwić zbieranie 
wszystkich tych informacji w jednym miej-
scu stworzone zostało specjalne technolo-
giczne rozwiązanie - system CRM. Rozwią-
zania CRM (Client Relationship Manage-
ment) służą zbieraniu i łączeniu dużych 
ilości danych i wykorzystywaniu ich w róż-
nych zintegrowanych ze sobą procesach. 
Nowa baza danych umożliwia usystematy-
zowanie wiedzy o członkach Klubu, wolon-
tariuszach, darczyńcach itd. i jest ważnym 
kamieniem milowym technologicznego 
rozwoju KIK. 

Spotkanie Załogi KIK 

Wsparcie uchodźców 
Migracje, w tym migracje uchodźcze spo-
wodowane wojną lub innymi katakli-
zmami stały się za sprawą wojny w Ukrai-
nie i kryzysu przy granicy z Białorusią coraz 
ważniejszym tematem w Polsce. W najbliż-
szych latach zagadnie reakcji na obecność 
uchodźców i migrantów pozostanie aktu-
alne, zwłaszcza wobec braku polskiej poli-
tyki migracyjnej. Jest to też bardzo ważny 
temat z perspektywy etyki i chrześcijań-
skiej odpowiedzi na obecność osób po-
trzebujących. Nie inaczej jest w KIK-u, 
w którym rośnie liczba inicjatyw związa-
nych z pomocą uchodźcom i migrantom. 

 
Można podzielić działania w tym zakresie 
na  inicjatywy skierowane do Ukraińców 
(szerzej omówione na str.17) oraz na te 
skierowane do uchodźców i migrantów 
z innych kierunków (patrz str. 20).  
 
W roku sprawozdawczym, podobnie jak 
w minionych to właśnie działania na rzecz 
osób z doświadczeniem uchodźczym i mi-
gracyjnym były największymi inicjatywami 
podejmowanymi przez KIK, zarówno w za-
kresie zaangażowanych środków, liczby 
wolontariuszy (w tym wypadku ustępując 
tylko działalności wychowawczej), zasięgu 
działania, jak i pozyskiwanych środków. 
Są to też obecnie najbardziej widoczne 
działania na zewnątrz. Ważne, ponieważ 
nie tylko pozwalają realizować misję KIK 
w zakresie pomocy potrzebującym, ale i są 
przestrzenią zaangażowania członków 
(zwłaszcza Punkt Interwencji Kryzysowej 
czy sekcja Gość w Dom). 
 

Kościół i formacja 
Tak jak w ubiegłych latach jednym z istot-
nych czynników wpływających na dyna-
mikę życia KIK jest kondycja Kościoła i za-
gadnienie organizacji formacji wszystkich 
grup wiekowych w Klubie.  
 
Kryzys Kościoła katolickiego i szereg po-
wiązanych z nim zjawisk społecznych jak 
choćby laicyzacja młodzieży mają wpływ 
na tematy podejmowane w dyskusjach 
w KIK i konkretne działania w celu odpo-
wiedzenia na płynące stąd wyzwania.  
 
Zarząd Klubu i Sekcje kontynuowały w roku 
sprawozdawczym działania na rzecz koor-
dynacji formacji w Klubie i tworzenia 
do niej dogodnych warunków. Kontekst 
kryzysu Kościoła znajduje też swoje od-
zwierciedlenie w sytuacji Klubu. Ewange-
lia, wiara w Boga, wynikające z nich warto-
ści są jednymi z głównych filarów tożsamo-
ści KIK, a pogłębianie wiary - pierwszym 
z celów Klubu wymienionych w Statucie.  
 
Narastający kryzys Kościoła trafia zatem 
w samą istotę naszego Stowarzyszenia. Py-
tanie co to znaczy być chrześcijaninem 
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w dzisiejszych czasach i jak odnaleźć się 
w Kościele stawiają coraz częściej członko-
wie i sympatycy Klubu.  
 
Zaangażowanie Klubu w obszarze Ko-
ścioła jest szerzej opisane na str. 14 Spra-
wozdania. 
 

Życie Klubu 
W okresie sprawozdawczym odbyły się zwy-
czajowe spotkania członków KIK: m.in. spo-
tkanie opłatkowe. Nie udało się niestety 
zorganizować dorocznego KIK Pikniku, 
przyczyną byą trudność w znalezieniu osób 
chętnych zaangażować się w jego organiza-
cję i problem dostępności dotychczaso-
wego miejsca. Wielu członków w każdym 
wieku gromadzą też klubowe Msze Święte 
w kościele św. Marcina. Odbywają się też 
spotkania dyskusyjne niemal zawsze w for-
mie hybrydowej. Szczegółowa lista spotkań 
klubowych znajduje się na str. 23 Sprawoz-
dania. 
 

Spotkanie w siedzibie KIK 
 
24 października 2023 odbyła się po raz 18. 
uroczystość wręczenia klubowej nagrody 
PONTIFICI: budowniczemu Mostów. Tym ra-
zem została ona przyznana s. Małgorzacie 
Chmielewskiej, prezes fundacji “Domy 
Wspólnoty Chleb Życia”. Kontynuując po-
mysł, który narodził się podczas realizacji -
poprzedniej edycji nagrody, uroczystość 
wręczenia odbyła się nie w siedzibie KIK, 
a w miejscu związanym z dziełami laureata. 
W tym wypadku był to Dom Matki Bożej Ser-
decznej, w którym po uroczystej Mszy od-
było się wręczenie nagrody w obecności 
współpracowników i podopiecznych 
s. Chmielewskiej oraz licznej grupy człon-
ków KIK. 
 

Nowe działania 
Działalność podejmowana przez Klub cią-
gle się rozwija i przyjmuje nowe formy. 
Jedną z nich jest projekt Inkubatora Pomy-
słów. Jest to duży projekt wsparcia obiecu-
jących innowacji społecznych realizo-
wany we współpracy z Fundacją Stocznia 
i Ośrodkiem Ewaluacji o łącznym budżecie 
blisko 10 mln zł. W roku bieżącym i najbliż-
szych latach będzie realizowana III edycja 
Inkubatora, ale pierwsza z udziałem KIK-u. 
 
Drugim istotnym nowym obszarem działa-
nia Klubu jest prowadzona przez Zarząd 
KIK na coraz większą skalę działalność 
rzecznicza. W jej ramach mieszczą się m.in. 
prace w ministerialnym zespole na rzecz 
edukacji dzieci i młodzieży z Ukrainy, 
współpraca z innymi organizacjami świad-
czącymi pomoc humanitarną przy granicy 
z Białorusią czy apele o zaprzestanie przez 
polskie służby praktyki zmuszania uchodź-
ców i imigrantów do przekraczania granicy 
z Białorusią bez wszczęcia procedury azy-
lowej (tzw. push-backów). Zarząd podej-
muje wysiłki w celu skoordynowania 
wszystkich działań rzeczniczych. 
 

 
Siostra Chmielewska podczas uroczystości 

wręczenia nagrody PONTIFICI: Budowniczemu 
Mostów 
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Sekcje 

Obecnie w Klubie działa 9 sekcji: 
 Sekcja Rodzin 
 Klub Żeglarski Santa Maria 
 Magazyn Kontakt 
 Sekcja Gość w Dom 
 Sekcja Drum Bun 
 Sekcja Współpracy z Katolikami 

na Wschodzie 
 Sekcja Wschodnioeuropejska 
 Sekcja Wigierska 
 Kolacje Czwartkowe 
 
Z punktu widzenia KIK, praca sekcji jest 
bardzo ważną częścią działalności całego 
stowarzyszenia. Działalność sekcji umoż-
liwia prowadzenie różnorodnej działalno-
ści, angażuje członkinie i członków KIK 
oraz pozwala im twórczo wykorzystać 
swoje talenty i zainteresowania. Szczegó-
łowy opis wszystkich inicjatyw sekcyjnych 
znajduje się w suplemencie do niniej-
szego sprawozdania.  

Najwyższe wyrazy uznania należą się 
członkom zarządów sekcji, którzy poświę-
cają dużo czasu i energii na utrzymanie 
i rozwijanie działań sekcyjnych oraz 
na planowanie i refleksję jak odpowiadać 
na różnorodne wyzwania. Na różne spo-
soby większość sekcji klubowych podej-
muje wysiłek, żeby analizować problemy,  
z którymi się mierzą i podejmować ade-
kwatne działania.  
 
Dużą zmianą jakiej doświadczyła w okre-
sie sprawozdawczym Sekcja Rodzin była 
zmiana Zarządu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nowy Zarząd z uwagą podjął wyzwania 
stojące przed Sekcją między innymi zwią-
zane z finansami czy wsparciem wycho-
wawców realizacji ich zadań. 
 
Bardzo cieszy pojawianie się nowych sek-
cji klubowych. W grudniu 2023 r. Zarząd za-
twierdził powstanie sekcji Kolacje Czwart-
kowe, która dotychczas działała jako nie-
formalna grupa. Kolacje Czwartkowe 
wspierają osoby w kryzysie bezdomności 
na Dworcu Zachodnim w Warszawie. Stop-
niowo rosnący zespół przygotowuje po-
siłki, spotyka się i towarzyszy swoim podo-
piecznym. Kolacje Czwartkowe organizują 
też od kilku lat świąteczne spotkania bo-
żonarodzeniowe z Ubogimi w siedzibie 
KIK. 
 
Wciąż jedną z najmłodszych sekcji KIK po-
zostaje sekcja Gość w Dom skupiona na po-
mocy osobom z doświadczeniem uchodź-
czym. Sekcja podejmowała szereg poży-
tecznych inicjatyw wspierających uchodź-
ców m.in. wsparcie 25 rodzin uchodźczych 
z Ukrainy, kompleksowe wsparcie rodziny 
libijskiej, korepetycje dla dzieci z rodzin 
uchodźczych. Gość w Dom jest współpra-
cuje też z innymi organizacjami poprzez 
wspólne działania i wymianę doświad-
czeń. 
 
Inicjatywą, która nie jest sekcją Klubu, ale 
ma podobny charakter jest duszpaster-
stwo akademickie “Czajnik” organizujące 
formacyjne spotkania dla studentów. 
Grupa liczy ok. 40 osób i spotyka się regu-
larnie w kościele św. Marcina i w siedzibie 
KIK. 
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Projekty 
 

Wiele klubowych działań realizowanych 
było poprzez projekty, czyli ograniczone 
w czasie przedsięwzięcia wymagające 
określonych zasobów i dążące do osią-
gnięcia określonego celu, najczęściej 
ze sprecyzowanym budżetem i strukturą. 
Używane w sprawozdaniu pojęcie „inicja-
tywa” podkreśla oddolny oraz społeczny 
charakter przedsięwzięcia. 

W roku sprawozdawczym w Klubie realizo-
wanych było 30 projektów i inicjatyw 
(w ubiegłym roku 24). Liczbę projektów 
trzeba traktować jako wartość orienta-
cyjną. Niektóre zakładają realizację 
np. kilku turnusów, niektóre są bardzo pro-
ste, inne wymagają zatrudnienia kilku-
dziesięciu osób i mają bardzo duży zasięg 
oddziaływania. Projekty bywają realizo-
wane tak w ramach działalności sekcji jak 
i w ramach działalności Zarządu Klubu lub 
przy współpracy jednej lub kilku sekcji 
z Zarządem KIK, bądź przez grupę człon-
ków. W wykazie poniżej zwraca uwagę 
mniejsza niż zwykle liczba projektów sek-
cyjnych, ale jest to związane przede 
wszystkim z niezwykłym zaangażowaniem 
społeczności klubowej w działania 
na rzecz Ukrainy. 
 

PROJEKTY NA RZECZ UCHODŹCÓW 

Budowanie rezyliencji osób wychodzących 
ze Strzeżonych Ośrodków dla Cudzoziem-
ców (SOC) - Projekt składa się z trzech 
działań: 1/ bezpośrednie wsparcie osób 
wychodzących z SOC-ów; 2/ dokumenta-
cja dobrych praktyk pomocy osobom wy-
chodzących z SOC-ów; 3/ mapowanie 
miejsc integracji dla osób uchodź-
czych. Projekt Sekcji Gość w Dom 
 
PIK  - prowadzenie Punktu Interwencji 
Kryzysowej przy granicy polsko-białoru-
skiej, kontynuacja działań pomocowych 
dla osób, które dotyka kryzys humani-
tarny; wsparcie psychologiczne dla wo-
lontariuszek i wolontariuszy. Projekt Za-
rządu KIK 
 

Dom Pomocy Humanitarnej - zakup 
(wsparty zbiórką finansową przeprowa-
dzoną wewnątrz klubowej społeczności) 
i przygotowanie nieruchomości na Podla-
siu pod nową, stałą siedzibę Punktu Inter-
wencji Kryzysowej. DPH rozpoczął działal-
ność na pełną skalę w drugiej połowie 
marca 2024 roku. Projekt Zarządu KIK 
 

 
Nowy magazyn w DPH 

 
Pomoc dla rodziny z Afganistanu - Grupa 
członków Sekcji Wschodnioeuropejskiej 
kontynuowała wsparcie finansowe i orga-
nizacyjne dla kilkuosobowej rodziny 
z Afganistanu mieszkającej od kilku lat 
w Warszawie. Projekt Sekcji Wschodnioeu-
ropejskiej 
 
Młodzi korepetytorzy w akcji! - W sumie 
18-tu młodych korepetytorów wzięło 
udział w programie „Razem start w nowy 
rok szkolny”, realizowanym przez Sekcję 
„Gość w Dom” KIK. W ciągu 3 miesięcy od 
początku września młodzież licealna 
i studencka wspierała w nauce i integracji 
18 dzieci uchodźców różnych narodowo-
ści uczęszczających do warszawskich 
podstawówek.  
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Łącznie odbyło się ponad 180 indywidual-
nych lekcji. Korepetycje odbyły się w ra-
mach projektu grantowego „Warszawa-
miasto otwarte”, którego organizatorem 
jest Miasto Stołecznie – Centrum Komu-
nikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawa 
a operatorem Fundacja Inna Przestrzeń. 
Projekt Gościa w Dom 
 
Pomoc dla ukraińskich rodzin - czas trwa-
nia: od połowy sierpnia do końca grudnia 
2023 roku; W ramach programu i działań 
naszej Sekcji Gość w Dom ostatecznie 
udało nam się wesprzeć łącznie 24 ro-
dziny, z których 23 przybyły do Polski na 
wskutek wojny w Ukrainie, zaś jedna znaj-
dowała się w Polsce jeszcze przed 2022 
rokiem. Większość rodzin stanowiły matki 
z dziećmi – dzieci były w 15 rodzinach. 
W 8 rodzinach były osoby z jakąś formą 
niepełnosprawności. W 7 rodzinach były 
osoby powyżej 60 roku życia. Tylko w 4 ro-
dzinach byli dorośli mężczyźni, co wynika 
głównie z zakazu wyjazdu dla tej grupy 
z Ukrainy. Główne potrzeby rodzin Najczę-
ściej rodziny potrzebowały pomocy 
w znalezieniu wsparcia psychologicznego 
i prawnego. Duża część osób zgłaszała 
także potrzebę uzyskania wsparcia mate-
rialnego (żywność, ubranie). Projekt Go-
ścia w Dom 
 

 
 
 
Grupy robocze, spotkania w Sejmie - 
Przedstawiciele sekcji Gość w Dom wzięli 
udział w spotkaniach w sejmie organizo-
wanych z inicjatywy Janiny Ochojskiej. 
Jest to grupa ekspercka wspierająca par-
lamentarzystów. Spotkanie odbyło się 
w sprawie parlamentarnego zespołu ds. 
migracji i pomocy humanitarnej, wsparcia 

parlamentarzystów i stworzenia polityki 
migracyjnej. Projekt Gościa w Dom 
 

PROJEKTY NA RZECZ UKRAINY 

SzkoUA (Warszawska Szkoła Ukraińska) – 
utworzona przez KIK i Ukraiński Dom, 
wspierana przez Ośrodek Edukacji Monte-
ssori i lwowską szkołę MryDiy, a finanso-
wana głównie ze środków Save the Chil-
dren ma już dwa lata. Projekt, który był 
błyskawiczną odpowiedzią na potrzebę 
chwili i w założeniu miał trwać tylko trzy 
miesiące nadal jest potrzebny i dalej się 
rozwija.  

Młodzież ze SzkoUA 
 
W tym roku szkolnym, chcąc ułatwić na-
szym uczniom integrację z polskim społe-
czeństwem, SzkoUA weszła do polskiego 
systemu edukacji i oferuje ukraińskim 
dzieciom uchodźczym naukę w dwóch 
systemach jednocześnie. Projekt stwarza 
unikalne warunki edukacyjne dla 270 
dzieci uchodźczych oraz umożliwia nie-
mal 30 ukraińskim nauczycielkom konty-
nuację pracy w zawodzie i integrację 
z polskim systemem oświaty. Projekt 
biura UA KIK. 
 
Szkolenia dla młodych z Polski i Ukrainy: 
20-21 maja w okolicy Warszawy odbyło się 
szkolenie pt. „Prowadzenie obozów i ko-
lonii w duchu pozytywnej motywacji”. 
Wzięło w nim udział 28 ukraińskich nau-
czycielek. Celem szkolenia było przybliże-
nie uczestnikom i uczestniczkom metod 
KIK myślenia o wychowaniu oraz spraw-
dzonych metod pracy z dziećmi. Projekt 
biura UA KIK. 
 
Góry Liderów - w dniach od 29 kwietnia do 
6 maja 2023 w Gorcach odbył się organi-
zowany przez Ukraińską Akcje KIK wyjazd 

Spotkanie w Sejmie, za FB Janiny Ochojskiej 
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"Góry Liderów". Wzięło w nim udział po-
nad 30 młodych osób z Polski i Ukrainy. 
Celem wyjazdu była integracja oraz przy-
gotowanie się do prowadzenia letnich 
wyjazdów integracyjnych dla mieszanych 
polsko-ukraińskich grup dziecięcych 
i młodzieżowych. Zajęcia prowadzone 
były przez trenerów z Polski i USA, dzięki 
wsparciu Joanny Cutts, Cogitanii i The Bo-
ston Foundation. Projekt biura UA KIK. 
 
Play for Peace -  w listopadzie 2023 dzięki 
animatorkom -  Marii Łoskot i Alii Ivakinie 
uruchomiona została grupa szkoleniowa 
Play for Peace. Play For Peace to między-
narodowa organizacja powstała w Sta-
nach.W klubie młodzież w wieku 14 - 17 
lat spotyka się raz na dwa tygodnie i uczy 
się rozwiązywania konfliktów i budowa-
nia więzi. Głównym narzędziem Play For 
Peace są gry kooperacyjne. Uczestnicy 
szkolenia w styczniu przeprowadzili za-
bawy dla około 20 dzieci uchodź-
czych  w wieku 9-13 lat z: Syrii, Afgani-
stanu, Czeczenii, Ukrainy i nie tylko. Ko-
lejne spotkanie dla dzieci z Ukrainy pro-
wadzone przez młodzież szkoloną przez 
animatorów Play For Peace odbyło się 
w marcu 2024. Brawo! Jesteśmy z Was 
dumni!   

Zajęcia Play for Peace 
 
Młodzi wychowawcy – w styczniu na war-
szawskim Jazdowie odbył się cztero-
dniowy kurs dla pomocników wychowaw-
ców, którzy opiekują się młodzieżą pod-
czas polsko-ukraińskich obozów letnich. 
Uczestnicy uczyli się zasad skutecznej ko-
munikacji, szlifowali we wzajemnym zau-
faniu. Szkolenie prowadzone było dla 

osób w wieku 15-17 lat z Ukrainy i z Polski. 
Projekt biura UA KIK. 
 
Działania integracyjne na rzecz młodzieży 
z Ukrainy i Polski: 
Lato 2023 – Odbyły się półkolonie dla naj-
młodszych uczestników z Ukrainy i Polski 
(6 - 9 lat). W lesie i kajaku uczyli się współ-
pracy i samodzielności pod opieką pol-
sko-ukraińskiej kadry. 

Obóz polsko-ukraiński 
 
Odbył się także ukraińsko - polski spływ 
kajakowy Wdą  - kadrą obozu byli do-
świadczeni KIK-owscy wychowawcy (Pa-
weł Wołowski i Olaf Żylicz) oraz psycho-
log, nauczyciel francuskiego oraz ukrai-
nistka, instruktorka harcerska oraz młodzi 
ukraińscy liderzy. W lipcu i sierpniu od-
były się też 4 ukraińsko - polskie obozy 
wędrowne w Bieszczadach dla młodych 
w wieku 14 - 17 lat, w których udział 
wzięło 80 młodych osób oraz 2 obozy sta-
cjonarne nad jeziorem Ocypel dla 90 
dzieci. Projekt finansowany był przez Nor-
weskie Ministerstwo Spraw Zagranicz-
nych i NRC - Norwegian Refugee Council. 
 
W sierpniu odbył się też wspólny obóz KIK 
z Płastem - ukraińską organizacją harcer-
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ską. Młodzi wędrowali przez Bory Tuchol-
skie dzieląc się doświadczeniami z obo-
zów obu organizacji i poznając swoje zwy-
czaje. 
 
W sumie w ciągu dwóch miesięcy waka-
cyjnych zorganizowaliśmy 14 obozów pol-
sko - ukraińskich, w których wzięło udział 
437 dzieci. Projekty biura UA KIK. 
 
Polsko - Ukraińskie jesienne biwaki dla 
dzieci i młodzieży z Polski i Ukrainy. Trzy 
odbyły się w Wildze, jeden w Krakowie, 
wzięli w nich udział uczestnicy letnich 
wędrownych obozów. Biwaki to wędrówki, 
gry i zabawy w lesie oraz dyskusje na 
warsztatach o obecności w sieci, o czasie 
przed ekranem, rozmowy o wielokulturo-
wości.  

Biwak polsko-ukraiński 
 
Było też wspólne polsko - ukraińskie go-
towanie. W małych grupach dzieci w 
wieku 10-14, 14-17 lat wspólnie gotowały 
a następnie jadły potrawy. Odbyło się to 
na zaproszenie Kulczyk Foundation w pra-
cowni Efekt Domina.  
 
Przygotowaliśmy też wydarzenie dla do-
rosłych. Chętni rodzice wzięli udział w 
warsztatach online "Jak chronić swoje 
dziecko przed pornografią". Projekty biura 
UA KIK. 
 
Right2Protection -  Zajęcia dla dzieci ukra-
ińskich w wieku 6-8 lat oraz 9-13 lat, psy-
cholożki z organizacji "Right2protection" 
prowadziły w KIK-u zajęcia. Były to zajęcia 
-  terapia ruchowa i tańcem - praca nad 

granicami i przestrzenią osobistą,  spo-
tkanie arteterapeutyczne oraz zajęcia o 
poczuciu własnej wartości i pewności sie-
bie. Projekt biura UA KIK. 
 
Trampolina -  projekt skierowany do 
uczniów ukraińskich uczących się jedynie 
w systemie online - “TRAMPOLINA wy-
skocz z WIRTUALU do REALU”, mający na 
celu wsparcie procesu wejścia dzieci 
ukraińskich i do polskich szkół. Projekt 
biura UA KIK. 
 
Kolonie wytchnieniowe dla dzieci ukraiń-
skich żołnierzy W sierpniu 2023 wspólnie 
z Fundacją Pomoc Maltańska - Maltańska 
Służba Medyczna zorganizowaliśmy kolo-
nie wytchnieniowe dla 33 dzieci oraz 2 
mam z Ukrainy z regionu Chersonia. Kolo-
nie odbyły się w Małym Cichym. Program 
uwzględniał zajęcia z psychologami oraz 
bogaty program wytchnieniowy (wy-
cieczki górskie, zajęcia hipoterepeu-
tyczne, zajęcia na basenie). Turnus odbył 
się pod okiem specjalistów - psychologów 
z Ukrainy oraz psychiatrów z Kliniki Psy-
chiatrii, Stresu Bojowego i Psychotrauma-
tologii Wojskowego Instytutu Medycz-
nego w Warszawie. Projekt biura UA KIK. 
 
Modlitwa za Ukrainę - W rok od rozpoczę-
cia pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukra-
inę, pod koniec lutego 2023 roku modlili-
śmy się za Ukrainę przez 9 dni z różnymi 
wspólnotami chrześcijańskimi i innymi 
wspólnotami religijnymi. Od tamtego 
czasu prowadzimy rytm comiesięcznych 
spotkań modlitewnych transmitowanych 
online, aby wszyscy mogli się w nią włą-
czyć z Polski i Ukrainy, pomimo fizycznej 
odległości. Modlitwę organizujemy razem 
z Fundacją Dobry Grunt. Modlitwy prowa-
dzone były między innymi z Kaplicy Dia-
konów Wyższego Seminarium Duchow-
nego w Warszawie, z Wielkiego Sanktua-
rium klasztoru Świętej Trójcy w Zarwanicy 
w obwodzie tarnopolskim w Ukrainie, z 
Czarnomorska oraz Wełykodołyńska w re-
gionie Odeskim, z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Łagiewnikach, z Łuczano-
wic, z Częstochowy oraz innych miejsc. 
Projekt biura UA KIK. 
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II polsko - ukraiński Plener malarski "Miło-
sierdzie, Eleos, Rachamim". Organizatorem 
pleneru był Mateusz Środoń, artysta pla-
styk, malarz ikon, członek Klubu Inteli-
gencji Katolickiej w Warszawie. Absol-
went krakowskiej ASP i Szkoły Malarstwa 
Bizantyjskiego Prawosławnej Metropolii 
Pireusu w Atenach. Po plenerze odbyła się 
wystawa ikon krakowskiej Piwnicy Po-
wszechnej, ale też w innych miastach.  
 
Wystawa w Warszawie zakończyła się au-
kcją Ikon, z której środki przeznaczone 
będą na kolejny obóz terapeutyczny dla 
dzieci poległych i rannych żołnierzy ukra-
ińskich.   

Aukcja ikon 
 

Licytujący ikony przekazali na ten cel 
łącznie 25 700 złotych. Jesteśmy bardzo 
wdzięczni artystom, którzy uczestniczyli 
w plenerach i których prace przekazane 
zostały na aukcje: Hanna Dąbrowska- 
Certa, Anna i Dmytro Horditsa, Tamara Ko-
lesnyk, Anna Kopeć – Gibas, Anastazja 
Kronik, Inna Kuzmynska, Dorota Łoskot – 
Cichocka, Michał Płoski, Natalia Senyszyn, 
Siostra Gaudia Skass, Lech Szymborski, 
Ewa Zalewska. Projekt biura UA KIK. 
 
Projekt karetki - W marcu zakupiliśmy ze 
środków z darowizn karetkę dla szpitala 
w Chersoniu. Inicjatywa była możliwa 
dzięki ogromnemu wsparciu ze strony 
wielu organizacji i osób prywatnych (Se-
rvier Polska, Kruk S.A, agencjom członkom 
Stowarzyszenia Komunikacji Marketingo-
wej (SAR) oraz Siepomaga.pl). Projekt 
biura UA KIK. 

Projekt „Rodzina Rodzinie” – pomoc hu-
manitarna - Sekcja Wschodnioeuropejska 
była inicjatorem projektu „Rodzina Rodzi-
nie”, który został zrealizowany w IV kwar-
tale 2023 r.,  przy organizacyjnym 
udziale  Fundacji „Szansa na nowe życie” 
ze Lwowa. Projekt polegał na sfinansowa-
niu i dostarczeniu do Lwowa dwóch gene-
ratorów prądu i nowej odzieży zimowej 
dla dzieci (zgodnie  z wcześniejszym za-
potrzebowaniem) dla dwóch rodzin 
z Chersonia silnie dotkniętych skutkami 
wojny (rodzina 3 osobowa i rodzina 2 oso-
bowa). Obie rodziny zostały wskazane 
przez Fundację „Szansa na Nowe Życie”. 
Fundacja dostarczyła  do Chersonia środki 
zakupione przez SW. Projekt został sfinan-
sowany dzięki ofiarności członków i sym-
patyków SW, którzy wpłacili na ten cel na 
rachunek bankowy Sekcji prawie 11 tys. zł. 
Projekt Sekcji Wschodnioeuropejskiej 
  
Udział w budowaniu relacji młodzieży pol-
skiej i ukraińskiej - Sekcja Wschodnioeu-
ropejska dofinansowała ze środków wła-
snych letni obóz integracyjny dla mło-
dzieży polskiej i ukraińskiej zorganizo-
wany w okresie wakacji 2023 r. Na ten cel 
SW przeznaczyła ok. 30 tys. zł. Projekt Sek-
cji Wschodnioeuropejskiej 
 
Wsparcie medyczne dla żołnierzy ukraiń-
skich - Sekcja Wschodnioeuropejska sfi-
nansowała zakup kolejnej transzy środ-
ków  medycznych i sprzętu medycznego 
dla żołnierzy ukraińskich. Na ten cel prze-
znaczyła  ze środków własnych ok. 10 tys. 
zł. Członkowie Sekcji zakupili w Polsce 
sprzęt i środki zgodnie z otrzymanym za-
potrzebowaniem oraz zorganizowali ich 
dostawę do odbiorców w Ukrainie. Projekt 
Sekcji Wschodnioeuropejskiej. 

Narada zespołu sekcji Gość w Dom 
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POZOSTAŁE PROJEKTY 

Akcja Świąteczna i regularne wsparcie 
osób w kryzysie bezdomności (Dworzec 
Zachodni) – zbiórka środków na świą-
teczny obiad i spotkanie (25.12) z osobami 
w kryzysie bezdomności. Świąteczne spo-
tkanie było organizowane przy dużym za-
angażowaniu całej społeczności KIK. Pro-
jekt sekcji Kolacje Czwartkowe 

Kolacja z ubogimi w siedzibie KIK 
 
Zranieni w Kościele – pierwsza linia 
wsparcia dla osób dotkniętych w polskim 
Kościele przemocą seksualną. Inicjatywa 
działa już od 5 lat i jest prowadzona we 
współpracy z Laboratorium Więzi i Funda-
cją Pomocy Psychologicznej Pracownia 
Dialogu. Telefon działa w każdy wtorek od 
19:00 do 22:00. Dzwoniący mogą uzyskać 
wsparcie, pomoc psychologiczną, prawną 
i duszpasterską. Projekt Zarządu KIK 
 
Badania Kościoła w Polsce - projekt pole-
gający na przeprowadzeniu badań spo-
łecznych polskiego Kościoła i popularyza-
cji badań. W okresie sprawozdawczym 
w ramach projektu Członkowie Zarządu 
spotykali się z metropolitami archidiece-
zji w Polsce. Trwają przygotowania do 
opublikowania badań we współpracy 
z wydawnictwem Znak. Badanie finanso-
wane jest ze środków z Fundacji Renova-
bis, kard. Kazimierza Nycza i środków wła-
snych Klubu.  Projekt Zarządu KIK 
 
Pamiętniki Uchodźcze – Magazyn Kontakt 
zaprosiliśmy uchodźców i uchodźczynie 
do opowiedzenia o swoich doświadcze-
niach. W ten sposób powstała książka 
składająca się z 25 różnorodnych opowie-

ści uchodźczyń i uchodźców na 300 stro-
nach, od wspomnień, przez opowiadania, 
po wiersze, a nawet baśń. Różnorodna jest 
nie tylko forma literacka, ale też opisy-
wane historie. Łączy je jedno – doświad-
czenie uchodźctwa do Polski. W ramach 
projektu odbył się konkurs wśród osób 
z doświadczeniem uchodźczym, działania 
fundraisingowe i promocyjne. Została zor-
ganizowana uroczysta gala inaugurująca 
wydanie Pamiętników.   Projekt Magazynu 
Kontakt 
 
Mam Pomysł – system mini-grantów przy-
znawanych w ciągu roku szkolnego (2 pół-
rocza z 2 lat kalendarzowych), w ramach 
konkursu dla zespołów młodzieży liceal-
nej, gimnazjalnej i z ostatnich lat szkoły 
podstawowej, na realizację działań we-
dług ich planu i pomysłu. Projekt jest rea-
lizowany przy wsparciu Biura Edukacji 
Miasta St. Warszawy.  Projekt Zarządu KIK 
 

KIK-owskie lato 2023 – to akcja organiza-
cji KIK-owskich obozów letnich organizo-
wanych przez wszystkie sekcje wycho-
wawcze: Sekcję Rodzin, Santa Marię, UA 
KIK, w 2023 roku KIK zorganizował rekor-
dowo ponad 40 wyjazdów wakacyjnych 
dla dzieci i młodzieży z Polski i Ukrainy. 
Skorzystało z nich niemal 1150 młodych 
osób. Uczestnicy byli w wieku od kilku do 
kilkunastu lat.  

Akcja zimowa 2023/24 - obozy zimowe 
Sekcji Rodzin na terenie Polski i za gra-
nicą. 

Inkubator Pomysłów - Przez pięć najbliż-
szych lat Fundacja Stocznia, Ośrodek Ewa-
luacji oraz Klub Inteligencji Katolickiej 
będą wspólnie prowadzić Inkubator Po-
mysłów, który pomoże znaleźć, dopraco-
wać i przetestować najlepsze, oddolne in-
nowacje dotyczące włączenia społecz-
nego. 
 
W ramach projektu grantowego „Inkuba-
tor pomysłów 3 – wsparcie w rozwoju in-
nowacji społecznych dotyczących włącze-
nia społecznego” będziemy szukać no-
wych rozwiązań (innowacji społecznych) 
w obszarze włączenia społecznego, a na-
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stępnie wspierać ich autorów i autorki (in-
nowatorów/ki) w rozwijaniu, testowaniu 
oraz upowszechnianiu najlepszych usług, 
produktów oraz metod działania.  Projekt 
Zarządu KIK 
 
Projekt „Paczki świąteczne dla osób po-
trzebujących  ze Wspólnoty lokalnej okolic 
Podbrzezie-Glinciszki na Wileńszczyźnie”- 
Projekt „Paczek świątecznych” dla osób 
potrzebujących ze Wspólnoty lokalnej 
okolic Podbrzezie-Glinciszki”  został za-
początkowany przed kilkoma laty. W ra-
mach projektu zebrano łącznie 5500 zł. 
Z tych środków zostały zakupione trwałe 
artykuły żywnościowe, środki czystości 
i lekarstwa.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W okresie przed  Świętami Wielkanoc-
nymi  do środowiska Polaków na Wileńsz-
czyźnie, dotarło łącznie 38 paczek. 
 
Dodatkowo  członkowie Sekcji Wschod-
nioeuropejskiej zawieźli dla Polaków 
z Wileńszczyzny paczki świąteczne przy-
gotowane przez uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus w Podkowie Leśnej.    
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Odpowiedzialne uczestnictwo w życiu Ko-
ścioła jest od samego początku bardzo 
ważnym wymiarem działalności Klubu. 
Obecnie, w dobie narastającego kryzysu 
Kościoła Rzymskokatolickiego jest 
to jeszcze bardziej istotne. Stąd temat 
kondycji całej Wspólnoty i jej instytucjo-
nalnego wymiaru regularnie pojawia się 
podczas spotkań dyskusyjnych w Klubie. 
Debatom towarzyszą także konkretne ini-
cjatywy i działania o charakterze forma-
cyjnym. 
 

Inicjatywy 
Działająca od pięciu lat Inicjatywa Zranieni 
w Kościele jest jednym z najbardziej zauwa-
żalnych przejawów aktywności świeckich 
w Kościele w Polsce. Działanie jest realizo-
wane we współpracy z Laboratorium Więzi 
i Fundacją Pomocy Psychologicznej Pra-
cownia Dialogu Do końca lutego 2024 r. 
podczas 268 dyżurów psychoterapeutki 
i psychoterapeuci związani z Inicjatywą 
odebrali 601 telefonów. W ostatnim roku 
zwraca uwage ̨ duz ̇a liczba osób, które 
doświadczyły przemocy seksualnej w wieku 
dorosłym. Pojawiły sie ̨ równiez ̇ zgłoszenia 
dotycza ̨ce naduz ̇ywania autorytetu ducho-
wego albo władzy przez ludzi Kościoła. Czę-
ściej niż dotychczas proszono dyspozytorów 
o konsultacje w zakresie prawa kanonicz-
nego i o wsparcie w komunikacji z władzami 
kościelnymi. Uzupełnieniem telefonu zau-
fania jest grupa wsparcia skierowana do  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uroczystość wręczenia nagrody Pontifici 
 

 
osób, które doświadczyły przemocy ze 
strony ludzi Kościoła. 
 
Ze względu na zaangażowanie Klubu w po-
wstanie i utrzymywanie inicjatywy Zranieni 
w Kościele, KIK został poproszony o eks-
percki udział w konferencji zorganizowanej  
na Litwie w celu określenia wymiany do-
świadczeń w zakresie ochrony dzieci w Ko-
ściele. Na Zaproszenie Litewskiej Katolic-
kiej Akademii Nauk na spotkanie 9 lutego 
2024 r. udała się w imieniu KIK Marta Tita-
niec, Wiceprezes Klubu. 

 
Klub robi użytek ze zrealizowanych przez 
siebie badań segmentacyjnych postaw spo-
łeczeństwa polskiego wobec Kościoła 
i wiary. W roku sprawozdawczym badania 
były prezentowane metropolitom, którzy 
wyrazili zainteresowanie zapoznania się 
z wynikami badań. Raport z wynikami seg-
mentacji był także prezentowany podczas 
spotkania Kongresu Katolików i Katoliczek, 
w Krakowie na spotkaniu krakowskiego 
KIK-u oraz we Freising w Niemczech dla 
Rady Fundacji Renovabis. Obecnie trwają 
prace nad wydaniem publikacji podsumo-
wującej badania i dalszą ich popularyzacją. 
 
W roku sprawozdawczym Zarząd KIK skiero-
wał list do papieża Franciszka w reakcji na 
słowa biskupa Rzymu, który 23 sierpnia 
2023 r. podczas zdalnego spotkania z mło-
dymi katolikami z Rosji zwracając się do 
nich mówił, że są spadkobiercami Wielkiej 
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Rosji i odwoływał się do jej carskiej i impe-
rialistycznej historii. Zarząd skrytykował 
słowa papieża odnosząc je do serii innych 
wypowiedzi w różnym stopniu zacierają-
cych odpowiedzialność za wybuch wojny 
w Ukrainie lub nadmiernie symetryzujących 
jej strony. 
 
Problematykę relacji z Kościołem i wyzwań 
jakie przed nim stoją podejmuje oczywiście 
działający jako sekcja Klubu Magazyn Kon-
takt. Czasopismo jest wydawane w wersji 
papierowe i elektronicznej, Przez 15 lat 
Kontakt zaznaczył swoje miejsce wśród cza-
sopism idei i zbudował wokół siebie spo-
łeczność. Może o tym świadczyć bardzo 
żywa grupa dyskusyjna “Lewa nawa” działa-
jąca na Facebooku. W roku sprawozdaw-
czym oprócz innych ważnych inicjatyw rea-
lizował także projekt analizy dyskursu w li-
stach i wypowiedziach polskich biskupów. 
Z raportem podsumowującym projekt 
można się zapoznać na stronie internetowej 
Kontaktu. Dużym projektem Kontaktu była 
też inicjatywa Pamiętników Uchodźczych 
opisana szerzej na stronie 12. 
 
27 marca 2024, Piotr Cywiński, członek Za-
rządu i były Prezes KIK zrezygnował z człon-
kostwa w Zespole Konferencji Episkopatu 
Polski ds. Kontaktów z Przedstawicielami 
Kościoła Greckokatolickiego na Ukrainie. 
Swoją decyzję Piotr Cywiński uzasadnił tym, 
że od wybuchu pełnoskalowej wojny 
w Ukrainie Zespół nie spotkał się ani razu.   
  
Klub współpracuje ze swoim biskupem 
miejsca. Oprócz wspólnego zaangażowania 
w projekt badań, warto wspomnieć, że Se-
kretarz KIK, Jan Murawski jest członkiem ar-
chidiecezjalnej Rady Duszpasterskiej Archi-
diecezji Warszawskiej. 
 
Rozpoczęto przygotowania do XII Zjazdu 
Gnieźnieńskiego, który odbędzie się we 
wrześniu 2025 r. na zaproszenie ks. Pry-
masa KIK, tak jak w poprzednich latach jest 
współorganizatorem Zjazdu a Marta Tita-
niec (wiceprezeska KIK) Przewodniczącą 
komitetu organizacyjnego Zjazdu. 

Działania formacyjne 
W obliczu postępującej laicyzacji i proble-
mów z wiarygodnością Kościoła instytu-
cjonalnego konieczne jest rozwijanie ini-
cjatyw formacyjnych. Zarząd Klubu w roku 
sprawozdawczym traktował sprawę forma-
cji jako ważne zagadnienie wpisujące się 
w problem odpowiedzi na kryzys nie tylko 
Kościoła, ale zdaniem niektórych komen-
tatorów chrześcijaństwa w ogóle.  
 

Duszpasterstwo Czajnik  
 
W minionym roku kontynuowana była dys-
kusja na temat miejsca wiary i działań for-
macyjnych w grupach Sekcji Rodzin. Ta bar-
dzo istotna debata toczyła się między Za-
rządem, wychowawcami i rodzicami. Za-
rząd Klubu wspierał proces dialogu między 
wszystkimi stronami i z uwagą obserwo-
wał jego przebieg. Ważnymi kamieniami 
milowymi był w szczególności list wycho-
wawców podsumowujący “sobór” kadr na 
temat formacji, list koordynatorów oraz 
spotkanie zorganizowane przez Zarząd 
Sekcji Rodzin 14 marca 2024 r., na którym 
Zarząd zaakcentował religijny i formacyjny 
wymiar działania Sekcji jako kluczowy 
(choć niejedyny) jej element. Zarząd SR zo-
bowiązał się wspierać wychowawców w 
realizacji ich zadań oraz stopniowo odno-
sić się do problemów, wyzwań i wątpliwo-
ści zgłaszanych w dokumentach podsumo-
wujących “sobór” wychowawców. 
 
Istotnym działaniem dla wsparcia formacji 
w Klubie była jej koordynacja. Została uru-
chomiona grupa robocza mająca koordy-
nować działania Sekcji Rodzin, Zarządu 
Klubu, duszpasterstwa Czajnik oraz dusz-
pasterzy z kościoła św. Marcina. Wymier-
nym efektem pracy grupy było stworzenie 



16 
 

wspólnego rocznego harmonogramu dzia-
łań formacyjnych. 
 
Rekolekcje wielkopostne w kościele św. Mar-
cina 

Kolejny rok działa akademickie duszpa-
sterstwo Czajnik skupiające przede  
wszystkim młodych członków i sympaty-
ków KIK. 
 
W roku sprawozdawczym powstała z ini-
cjatywy ks. Jana Wojciechowskiego grupa 
formacyjna dla licealistów o nazwie Im-
bryk. 
 
W minionym roku Sekcja Rodzin, wspólnie 
z duszpasterzami z kościoła św. Marcina, 
zorganizowała przygotowanie do bierz-
mowania. W październiku 2023 r. do sakra-
mentu bierzmowania przystąpiło ponad 
50 osób, sakramentu udzielił Kazimierz 
kard. Nycz. Przygotowania do bierzmowa-
nia, które rozpoczęły się w październiku 
2022 roku, prowadził ks. Jan Wojciechow-
ski, animatorzy oraz 9 rodzin w innej niż 
dotychczas formule. Największą innowa-
cją oprócz zakresu merytorycznego i nie-
których ćwiczeń duchowych było zaanga-
żowanie rodzin do prowadzenia spotkań z 
bierzmantami. Wszyscy zaangażowani 

starali się na różne sposoby stworzyć 
przestrzeń do inspirującego spotkania z 
Bogiem. 
Jak co roku odbywały się rekolekcje, dni 
skupienia, środowe medytacje Pisma 
Świętego i inne spotkania formacyjne. 
Tradycyjne formy organizacji formacji 
w Klubie były uzupełnione np. o kolejne 
spotkania z modlitwą o pokój w Ukrainie 
organizowane przez biuro UA KIK. 
 
Ważnym wydarzeniem w roku sprawoz-
dawczym była beatyfikacja rodziny Ul-
mów. 8 września w kościele świętego 
Marcina przy ul. Piwnej w Warszawie od-
była się Msza święta z intencją "o dobre 
owoce beatyfikacji Rodziny Ulmów dla 
Kościoła i dla Polski" a następnie czuwa-
nie. Następnego dnia rozpoczęła się piel-
grzymka członków KIK na uroczystości 
beatyfikacyjne do Markowej. 

Czuwanie przed ikoną Rodziny Ulmów 
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Trwająca już trzeci rok pełnoskalowa wojna 
w Ukrainie jest dalej źródłem cierpienia na-
szych sąsiadów z Ukrainy. W jej wyniku na te-
rytorium Polski znalazła się kilkumilionowa 
grupa uchodźców. Członkowie KIK od sa-
mego początku inwazji Rosji na Ukrainę an-
gażują się w różne formy pomocy. W sposób 
najbardziej usystematyzowany jest ona ko-
ordynowana przez biuro UA KIK prowadzące 
większość programów wsparcia oraz Sekcję 
Wschodnioeuropejską i sekcję Gość w Dom. 
Zgodnie z przyjętymi założeniami, biuro UA 
KIK skupiło się przede wszystkim na działa-
niach związanych z wychowaniem, wspar-
ciem młodzieży i rodzin przy uwzględnieniu 
długofalowych potrzeb Ukrainy. Poniżej opi-
sano najważniejsze inicjatywy wsparcia dla 
Ukrainy i Ukraińców. 

UA KIK 
SzkoUA (Warszawska Szkoła Ukraińska) – 
utworzona w 2022 r. przez KIK i Ukraiński 
Dom, wspierana przez Ośrodek Edukacji Mon-
tessori i lwowską szkołę MryDiy, a finanso-
wana głównie ze środków Save the Children 
ma już dwa lata. Projekt, który był błyska-
wiczną odpowiedzią na potrzebę chwili 
i w założeniu miał trwać tylko trzy miesiące 
nadal jest potrzebny i dalej się rozwija. W tym 
roku szkolnym, chcąc ułatwić uczniom inte-
grację z polskim społeczeństwem, SzkoUA 
weszła do polskiego systemu edukacji i ofe-
ruje ukraińskim dzieciom uchodźczym naukę 

w dwóch systemach jednocześnie. Jest to 
możliwe dzięki opracowanemu przez zespół  

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie dyrektor SzkoUA w ambasadzie UK 

 

 

 

SzkoUA autorskiemu programowi, który 
uzupełnia różnice istniejące w obu progra-
mach, i wprowadza innowacyjną metodę 
lekcji binarnych. Lekcje binarne prowa-
dzone są przez dwóch nauczycieli – nau-
czyciela języka polskiego jako obcego oraz 
ukraińskojęzycznego nauczyciela przed-
miotowego i opierają się na powtórzeniu 
w języku polskim materiału poznanego 
przez uczniów wcześniej w ich ojczystym 
języku. Dzięki temu, że lekcje te prowa-
dzone są przez dwóch nauczycieli ucznio-
wie w naturalny sposób motywowani są do 
komunikowania się w dwóch językach.  

Zajęcia w Ukraińskiej Szkole w Warszawie 

W ten sposób poznają i utrwalają leksykę 
dotyczącą danego przedmiotu zarówno po 
ukraińsku, jak i po polsku. Projekt stwarza 
unikalne warunki edukacyjne dla 270 
dzieci uchodźczych oraz umożliwia niemal 
30 ukraińskim nauczycielkom kontynuację 



18 
 

pracy w zawodzie i integrację z polskim 
systemem oświaty. Mimo niepewnej sytu-
acji finansowej SzkoUA zamierza konty-
nuować swoją działalność w roku szkol-
nym 2024/25. A w przypadku pozyskania 
odpowiednich środków mogłaby podjąć 
się skalowania swoich rozwiązań. 

SzkoUA została wyróżnonia zajmując 2 
miejsce w prestiżowym konkursie S3ktor.  

Szkolenia dla młodych z Polski i Ukrainy. 
20-21 maja w odbyło się szkolenie pt. „Pro-
wadzenie obozów i kolonii w duchu pozy-
tywnej motywacji”. dla 28 ukraińskich na-
uczycielek. Celem szkolenia było przybli-
żenie uczestnikom i uczestniczkom metod 
KIK myślenia o wychowaniu oraz spraw-
dzonych metod pracy z dziećmi. Szkolenie 
umożliwiło nie tylko wsparcie nauczycie-
lek w codziennej pracy dydaktycznej, ale 
umożliwiło przeszkolenie grupy potencjal-
nych wychowawców obozów polsko-ukra-
ińskich organizowanych przez KIK.  

W styczniu odbył się z kolei czterodniowy 
kurs dla pomocników wychowawców, któ-
rzy opiekują się młodzieżą podczas pol-
sko-ukraińskich obozów letnich. Uczest-
nicy uczyli się zasad skutecznej komunika-
cji, szlifowali we wzajemnym zaufaniu. 
Szkolenie prowadzone było dla osób 
w wieku 15-17 lat z Ukrainy i z Polski. 

Góry Liderów - to program mający na celu 
była integrację oraz przygotowanie się do 
prowadzenia letnich wyjazdów integracyj-
nych dla mieszanych polsko-ukraińskich 
grup dziecięcych i młodzieżowych. Zajęcia 
prowadzone były przez trenerów z Polski 
i USA, dzięki wsparciu Joanny Cutts, Cogi-
tanii i The Boston Foundation. 

Szkolenia Play for Peace - w listopadzie 
2023 uruchomiona została grupa szkole-
niowa Play for Peace według metodologii 
międzynarodowej organizacji o tej samej 
nazwie powstałej w Stanach Zjednoczo-
nych. Młodzież w wieku 14 - 17 lat spotyka 
się raz na dwa tygodnie w siedzibie Klubu 
i uczy się rozwiązywania konfliktów i bu-
dowania więzi. Głównym narzędziem Play 
For Peace są gry kooperacyjne. Uczestnicy 

szkolenia w styczniu przeprowadzili za-
bawy dla około 20 dzieci uchodźczych 
w wieku 9-13 lat z: Syrii, Afganistanu, Cze-
czenii, Ukrainy i nie tylko. 

Działania integracyjne na rzecz młodzieży z 
Ukrainy i Polski - Latem w ciągu dwóch 
miesięcy wakacyjnych odbyło się 14 obo-
zów polsko - ukraińskich, w których wzięło 
udział 437 dzieci. Organizacja opierała się 
na założeniu, że nauka współdziałania od 
najmłodszych lat to najlepsza droga do 
budowania mostów między małymi wspól-
notami, ale też całymi narodami. Wie-
czorne rozmowy i śpiewy przy ogniskach, 
relaks na wodzie i wyzwania na górskich 
szlakach to okazja do poznania siebie 
i szlifowania charakterów. 

Jesienią odbyły się 4 biwaki dla dzieci 
i młodzieży z Polski i Ukrainy, wzięli w nich 
udział uczestnicy letnich wędrownych ob-
ozów. Biwaki to wędrówki, gry i zabawy w 
lesie oraz dyskusje na warsztatach o obec-
ności w sieci, o czasie przed ekranem, roz-
mowy o wielokulturowości.  

 

 
Od stycznia do marca 2024 odbywały się 
zajęcia dla dzieci ukraińskich w wieku 6-8 
lat oraz 9-13 lat obejmujące pracę nad gra-
nicami i przestrzenią osobistą, spotkanie 
arteterapeutyczne oraz zajęcia o poczuciu 
własnej wartości i pewności siebie. 

W marcu rozpoczęła się realizacja nowego 
projektu skierowanego do uczniów ukraiń-
skich uczących się jedynie w systemie 
online - “TRAMPOLINA wyskocz z WIRTU-
ALU do REALU”, mający na celu wsparcie 
procesu wejścia dziec ukraińskich do pol-
skich szkół. 

Jesienny wyjazd, Wilga 
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Kolonie wytchnieniowe dla dzieci ukraiń-
skich żołnierzy zostały zrealizowane 
w sierpniu 2023 wspólnie z Fundacją Po-
moc Maltańska - Maltańska Służba Me-
dyczna. Wzięły w nich udział 33 dzieci oraz 
2 mamy z Ukrainy z regionu Chersonia. Ko-
lonie odbyły się w Małym Cichym. Program 
uwzględniał zajęcia z psychologami oraz 
bogaty program wytchnieniowy (wycieczki 
górskie, zajęcia hipoterepeutyczne, zajęcia 
na basenie). Turnus odbył się pod okiem 
specjalistów - psychologów z Ukrainy oraz 
psychiatrów z Kliniki Psychiatrii, Stresu Bo-
jowego i Psychotraumatologii Wojsko-
wego Instytutu Medycznego w Warszawie. 
Kolonie były organizowane przy organiza-
cyjnym i finansowym wsparciu Sekcji 
Wschodnioeuropejskiej. 

Zakup karetki - w marcu 2024 zakupiona 
została ze środków z darowizn karetka dla 
szpitala w Chersoniu. Była to już trzecia ka-
retka dostarczona przez KIK ukraińskim 
szpitalom. 

Modlitwa za Ukrainę w rok od rozpoczęcia 
pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę,od-
bywają się comiesięczne spotkania modli-
tewne transmitowane online. Modlitwy or-
ganizowane we współpracy z Fundacją Do-
bry Grunt prowadzone były między innymi 
z Kaplicy Diakonów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Warszawie, z Wielkiego 
Sanktuarium klasztoru Świętej Trójcy 
w Zarwanicy w obwodzie tarnopolskim 
w Ukrainie, z Czarnomorska oraz Wełyko-
dołyńska w regionie Odeskim, z Sanktua-
rium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, 
z Łuczanowic, z Częstochowy oraz innych 
miejsc. 

Współpraca artystyczna - W dniach od 23 
sierpnia do 3 września 2023 w Łuczanowi-
cach odbył się II polsko - ukraiński Plener 
malarski "Miłosierdzie, Eleos, Rachamim". 
Stworzone w ramach pleneru ikony były 
prezentowane na wystawach w Krakowie, 
Częstochowie, Supraślu i Warszawie. 

Sekcja Wschodnioeuropejska 
Generatory prądu - Sekcja Wschodnioeuro-
pejska oprócz wsparcia organizacji kolonii 

terapeutycznych przez biuro UA KIK sfinan-
sowała i dostarczyła do Lwowa dwa gene-
ratory prądu i nową odzież zimową dla 
dzieci (zgodnie z wcześniej określonym za-
potrzebowaniem) dla dwóch rodzin z Cher-
sonia silnie dotkniętych skutkami wojny 
(rodzina 3 osobowa i rodzina 2 osobowa). 
Udział w budowaniu relacji młodzieży pol-
skiej i ukraińskiej. 
 
Obóz integracyjny - Sekcja dofinansowała 
ze środków własnych letni obóz integra-
cyjny dla młodzieży polskiej i ukraińskiej 
zorganizowany w okresie wakacji 2023 r. Na 
ten cel SW przeznaczyła ok. 30 tys. zł. 
 
Wsparcie medyczne dla żołnierzy ukraiń-
skich - zakup kolejnej transzy środków me-
dycznych i sprzętu medycznego dla żołnie-
rzy ukraińskich. 

Gość w Dom 
Wsparcie 25 rodzin ukraińskich - wsparcie 
obejmowało znalezienie mieszkania, 
opieki psychologicznej, grup wsparcia, 
programów edukacyjnych. W 8 rodzinach 
były osoby z jakąś formą niepełnospraw-
ności. Pomoc objęła także wsparcie: urzę-
dowe (np. pomoc w wypełnieniu wniosku 
urzędowego), językowe (np. tłumaczenia), 
edukacyjne dla dziecka (np. szukanie 
szkoły dla dziecka, korepetycji), szukanie 
mieszkania, szukanie pracy, medyczne (np. 
pomoc w zapisaniu do lekarza, otrzymaniu 
diagnozy). 
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KIK organizuje szeroki zakres wsparcia dla 
osób doświadczających niezwykle trudnej 
sytuacji związanej z koniecznością opusz-
czenia dotychczasowego miejsca zamiesz-
kania. W tym rozdziale opisano w szcze-
gólności te formy, które nie dotyczą 
uchodźców z Ukrainy, a więc w szczegól-
ności inicjatyw prowadzonych w ramach 
Punktu Interwencji Kryzysowej oraz przez 
sekcję Gość w Dom. 
 

Kryzys przy granicy 
Punkt Interwencji Kryzysowej na granicy 
polsko - białoruskiej działa nieprzerwanie 
od października 2021 roku. W okresie spra-
wozdawczym odbyła się seria spotkań 
grupy koordynującej PIK (poza cotygo-
dniowymi jej spotkaniami) w celu przepro-
wadzenia dogłębnej analizy sytuacji przy 
granicy i dostosowaniu działań KIK do re-
aliów.  
 
Ważnym wydarzeniem była klubowa pro-
jekcja filmu “Zielona Granica” Agnieszki 
Holland. Po filmie odbyła się dyskusja 
z Marysią Złonkiewicz i Wojtkiem Radwań-
skim na temat powstawania PIK - u oraz 
obecnej sytuacji na granicy.  
 
W ciągu ostatniego roku warto wspomnieć 
o kilku ważnych wydarzeniach i kilku wy-
miarach pomocy przy granicy: 

SYTUACJA PRZY GRANICY 

Według stowarzyszenia “We Are Monito-
ring” od kwietnia do grudnia  2023 roku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
wolontariusze i wolontariuszki Grupy Gra-
nica (w tym KIK - u) udzieliły wsparcia 2900 
osobom przekraczającym granicę polsko - 
białoruską. Niemal wszystkie interwencje 
miały miejsce w okolicy Puszczy Białowie-
skiej oddalonej od bazy PIK - u o ponad 50 
km. Z uwagi na lokalizację od maja do 
grudnia swoje działania KIK prowadził w 
ścisłej współpracy ze Stowarzyszenia 
Egala, kierując do wolontariuszy do prowa-
dzonej przez nie bazy w puszczy. 
 

GRUPA GRANICA 

PIK jest częścią Grupy Granica - oddolnej 
inicjatywy organizacji oraz osób pomaga-
jących na granicy polsko - białoruskiej. Na 
co dzień KIK współpracuje między innymi 
ze Stowarzyszeniem Egala, Fundacją Bez-
kres, Stowarzyszeniem No To Ci Pomogę, 
Lekarzami Bez Granic, Stowarzyszeniem 
We Are Monitoring, inicjatywą Zupa na gra-
nicę oraz osobami lokalnymi. Od listopada 
KIK współpracuje z Fundacją Dbajmy o Sie-
bie dzięki której może zapewnić wsparcie 
psychologiczne osobom pomagającym na 
granicy. Działania KIK były możliwe dzięki 
wsparciu Funduszu Obywatelskiego im. 
Henryka Wujca, Choose Love, Fundacji Ba-
torego, Wir Packens An, Polską Akcję Hu-
manitarną oraz darowizn na cele statu-
towe. 
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KIK zorganizował dwa spotkania ogólne 
Grupy Granica podczas których osoby oraz 
organizacje pomagające na granicy polsko 
- białoruskiej rozmawiały na temat strate-
gii działań, palących problemach ruchu 
oraz perspektywach na najbliższe mie-
siące. W wyniku tych spotkań zawiązała się 
grupa rzecznicza oraz odbyło się spotkanie 
organizacji na temat sytuacji w Strzeżo-
nych Ośrodkach dla Cudzoziemców. 
 

DOM POMOCY HUMANITARNEJ 

Jak wspomniano powyżej dotychczasowa 
baza KIK znajdowała się w dużym oddale-
niu od większości interwencji zmuszając 
wolontariuszy PIK do korzystania z innych 
miejsc. Zarysowała się potrzeba nowego 
miejsca na bazę dla wolontariuszy, która 
byłaby zlokalizowana bliżej centrum kry-
zysu humanitarnego. Jesienią Zarząd KIK 
podjął decyzję o zakupie domu na Podla-
siu z którego wolontariusze i wolonta-
riuszki mogliby wyruszać na interwencje 
humanitarne. Nowe miejsce zyskało na-
zwę Domu Pomocy Humanitarnej (DPH). 

 
W celu sfinansowania zakupu zorganizo-
wana została zbiórka wśród członków spo-
łeczności KIK. Członkowie i przyjaciele 
Klubu zostali poinformowani, że nierucho-
mość zostanie w najbliższym czasie prze-
znaczona do wsparcia działań PIK. Gdyby 
w przyszłości okazało się, że pomoc nie 
jest potrzebna, Dom Pomocy Humanitarnej 
mógłby służyć innym celom KIK, np. do or-
ganizacji spotkań i wyjazdów. W zbiórkę 
zaangażowało się wiele osób wspierając ją 
serią 26 małych licytacji przedmiotów, 
usług i fantów w mediach społecznościo-
wych. Udało zebrać się ponad 120 tys. zł, 
które zostały przeznaczone na pokrycie 

kosztów zakupu i dostosowania nierucho-
mości. 
 
Czas w zimie, kiedy aktywność przy granicy 
była niewielka, został  poświęcony na 
drobne remonty oraz przygotowanie domu 
do pełnienia roli bazy dla wolontariuszy. 
Od końca marca nowa baza PIK - u zaczęła 
działać i niemal codziennie wolontariusze 
i wolontariuszki wyruszają z niej 2 lub 3 
razy dziennie na interwencje pomocowe. 

Pokaz filmu Zielona Granica 

 

ZMIANA ADMINISTRACJI 

Pomimo zmiany administracji rządowej je-
sienią 2023 roku, sytuacja osób w drodze 
nie uległa polepszeniu. Mimo początko-
wych nadziei na zmianę i powrotu do prze-
strzegania prawa na granicy, nic takiego 
nie nastąpiło. Od zmiany rządu już ponad 
1770 osób zostało wywiezionych do Biało-
rusi, znaleziono ciało kolejnej - już 59, po-
twierdzonej ofiary polskiej polityki migra-
cyjnej, mamy wciąż doniesienia o prze-
mocy ze strony zarówno służb białoruskich 
jak i polskich.  
 
Pomocy przy granicy towarzyszyły też 
działania rzecznicze: 
 październik 2023 - spotkanie niefor-

malne w Sejmie z chętnymi do 
uczestnictwa w Parlamentarnym Ze-
spole ds. polityki migracyjnej 

 listopad 2023 -  pierwsze spotkanie 
Zespołu ds. polityki migracyjnej 

 grudzień 2023 - spotkanie przedsta-
wicieli Grupy Granica z wicemini-
strem MSWiA Maciejem Duszczy-
kiem 

 styczeń 2024 - apel o zaprzestanie 
push-back’ów 101 organizacji do 
Premiera  
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 styczeń 2024 - spotkanie w Biało-
wieży z europosłem Damien Careme 
i przedstawicielami Parlamentar-
nego Zespołu ds. polityki migra-
cyjne. 

 

Inne formy pomocy  
uchodźcom 

Kolejny rok działa sekcja Gość w Dom, 
która organizuje różne formy wsparcia dla 
osób z doświadczeniem uchodźczym. W ra-
mach swojej działalności sekcja wykonuje 
ważne zadanie zapewnienia wsparcia ro-
dzin i osób w odnalezieniu się w Polsce 
i usamodzielnieniu się. Część z inicjatyw 
Gość w Dom obejmuje wsparcie 25 rodzin 
z Ukrainy i zostało opisane w rozdziale po-
święconym inicjatywom na rzecz obywa-
teli Ukrainy. Oprócz tego Gość w Dom kom-
pleksowo wspiera rodzinę libijską, w której 
wdowa wychowuje samodzielnie pięcioro 
dzieci. Te unikalne doświadczenia wspól-
notowego wsparcia uchodźców pozwoliły 
rozpoczęcie prac na rzecz stworzenie bar-
dziej usystematyzowanego sposobu wspar-
cia uchodźców w metodologii community 
sponsorship opracowanej w latach 70-tych 
w Kanadzie. W tym celu podjęto współ-
pracę z naukowcami z Ośrodka Badań nad 
Migracjami i kanadyjską organizacją 
Pathways International (dawniej: Refugee 
Hub). Planowane jest stworzenie i opisanie 
modelowego programu integracyjnego. 

Dzięki zainicjownemu przez sekcję progra-
mowi „Razem start w nowy rok szkolny” 
udało się zorganizować korepetycje języ-
kowe dla dzieci z rodzin uchodźczych. W 
edycji od września do grudnia objęto nim 
18 dzieci pochodzących z Ukrainy, Kame-
runu, Gruzji, Nigerii, Afganistanu, Ingusze-
tii, Libii, Uzbekistanu. W drugiej edycji od 
lutego 2024 z korepetycji skorzystało 20 
uczniów. 

Dzięki nawiązaniu pozytywnej relacji, 
opartej na zaufaniu i zaangażowaniu z 
osobami bliskimi wiekiem, uczniowie nie 
tylko poprawili swoje wyniki w szkole, ale 
poczuli większą sprawczość i impuls do 
działania i rozwoju. Z drugiej strony młodzi 

korepetytorzy pogłębili swoją wrażliwość i 
wiedzę na temat osób z doświadczeniem 
migracji i problemów, jakie napotykają na 
swojej drodze i tą wiedzą, wierzymy, będą 
się dzielić w swoich rodzinach i środowi-
skach, budując poczucie wspólnoty. 

WSPÓŁPRACA Z INNYMI ORGANIZA-
CJAMI 
Przedstawiciele sekcji Gość w Dom wzięli 
udział w spotkaniach w sejmie organizo-
wanych z inicjatywy Janiny Ochojskiej. Jest 
to grupa ekspercka wspierająca parlamen-
tarzystów. Spotkanie odbyło się w sprawie 
parlamentarnego zespołu ds. migracji i po-
mocy humanitarnej, wsparcia parlamenta-
rzystów i stworzenia polityki migracyjnej. 

Przedstawicielki GwD uczestniczyły w 
trzech (dotychczas wszystkich) edycjach 
Forum Współpracy i Integracji, które zor-
ganizowane były w Warszawie przez Kon-
sorcjum Migracyjne.   
Ponadto dwie przedstawicielki sekcji dołą-
czyły do Forum Konsultacyjnego Agencji 
UE ds. Azylu (EUAA Consultative Forum). 
 

Wolontariusze PIK w lesie 
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KIK funkcjonuje w złożonym otoczeniu or-
ganizacji,  instytucji i innych podmiotów. 
Z wieloma z nich Klub utrzymuje poprzez 
kontakty Zarządu, bądź poprzez sekcje 
i inne inicjatywy. Ze względu na różno-
rodną działalność KIK tych relacji jest bar-
dzo wiele. Niektóre opierają się głównie na 
wymianie informacji, inne wiążą się ze 
współpracą przy realizacji rozmaitych 
przedsięwzięć, niektóre mają charakter fi-
nansowy. 
  
W roku sprawozdawczym szczególnie wi-
doczna była współpraca zewnętrzna zwią-
zana z inicjatywami na rzecz Ukrainy. 
Wsparcie osób doświadczonych działa-
niami wojennymi na Ukrainie było możliwe 
dzięki intensywnej współpracy z różnymi 
podmiotami: organizacjami pozarządo-
wymi, instytucjami kultury, samorządami, 
przedsiębiorstwami, ministerstwami i in-
nymi instytucjami publicznymi. Charaktery-
styczna dla działań na rzecz Ukrainy jest też 
współpraca z dużymi organizacjami pomo-
cowymi takimi jak Save the Children Inter-
natinal, Norwegian Refugee Council, Bo-
ston Foundation czy Mercy Corps. Przeka-
zały one Klubowi środki na realizację pro-
jektów. Współpraca przy pozyskaniu, wyko-
rzystaniu i rozliczeniu tych grantów daje 
większe możliwości niesienia pomocy 
i rozwoju organizacji. Wiąże się jednak ze 
znacznym obciążeniem organizacyjnym. 
  
Prowadzenie przez KIK Punktu Interwencji 
Kryzysowej wiąże się także z szeroką 
współpracą z innymi organizacjami  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
działającymi na rzecz pomocy uchodźcom i 
migrantom lub wspierających inicjatywy 
pomocowe. KIK współpracuje z Grupą Gra-
nica i działającymi w jej ramach organiza-
cjami, sformalizowanymi jak i zupełnie od-
dolnymi organizacjami skupiającymi 
mieszkańców Pogranicza, sponsorami (np. 
niemieckim Wir packen’s an!). Istotne jest 
też wsparcie organizacji eksperckich takich 
jak Stowarzyszenie Interwencji Prawnej, 
czy Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, 
która wsparła KIK w działaniach prawnych. 

  
Nie sposób wymienić wszystkich organiza-
cji i podmiotów, które współpracują z Klu-
bem Inteligencji Katolickiej. Poniżej wy-
mieniono kilka istotnych przykładów współ-
pracy Klubu z innymi organizacjami: 

Fundacja Ukraiński Dom 
(Dawniej: Nasz Wybór) 
Fundacja jest organizacją tworzoną przez 
warszawskich Ukraińców obecnie niezwykle 
zaangażowaną na rzecz osób dotkniętych 
wojną. Klub współpracuje z Fundacją od 
wielu lat, najpierw w ramach społecznych 
projektów “Po sąsiedzku”, obecnie w ra-
mach wsparcia dla uchodźców. Wspólne 
działania pomocowe to: przede wszystkim 
wspólne prowadzenie Ukraińskiej Szkoły w 
Warszawie (SzkoUA) i inicjatywy eduka-
cyjne, wcześniej tworzenie bazy mieszkań 
dla uchodźców. 

Cogitania 
Cogitania jest amerykańską inicjatywą edu-
kacyjną z siedzibą w Bostonie prowadzoną 
przez Joannę Cutts. Ze strony Cogitanii i 

 



24 
 

dzięki wsparciu jej właścicielki, Klub otrzy-
mał wydatne wsparcie działań na rzecz 
Ukrainy finansowe i eksperckie. Ten drugi 
rodzaj pomocy był bardzo istotny. Cogita-
nia prowadzi innowacyjne programy edu-
kacyjne niwelując niedostatki edukacji 
szkolnej. W ramach współpracy Klub uzy-
skał pomoc w tworzeniu programów edu-
kacyjnych i liderskich. 
 

Fundacja Dobry grunt 
Fundację stworzyła grupa przyjaciół, którzy 
chcą razem czynić dobro dla innych, a któ-
rych łączy miłość do sztuki, piękna i goto-
wość poszukiwania dobra w każdym czło-
wieku. Klub zawdzięcza wsparciu Fundacji 
KIK-owską ikonę Świętej Rodziny. We 
współpracy z Fundacją zrealizowaliśmy 
szereg działań na rzecz Ukrainy, zwłaszcza 
9-dniową modlitwę o pokój, wyjazd do Mar-
kowej i liczne projekty artystyczne. 
 

Przymierze Rodzin 
Stowarzyszenie Przymierze Rodzin jest 
związane z KIK od momentu swojego po-
wstania. Przymierze prowadząc kilka szkół 
oraz organizując grupy wychowawcze po-
dobne do KIK-owskich jest częstym partne-
rem w różnych przedsięwzięciach i projek-
tach. M.in. organizacji szkoleń dla wycho-
wawców, prowadzenie projektu tzw. „Popo-
łudników” dla ukraińskich rodzin. W 2023 
roku Przymierze Rodzin obchodzi swoje 40-
lecie. 
 

Pax Romana 
Pax Romana to światowa federacja ruchów 
katolickich intelektualistów ze swoim 
przedstawicielstwem przy ONZ i Radzie Eu-
ropy. KIK jest w stałym kontakcie z ruchem 
i tworzącymi go organizacjami. Przedstawi-
ciele Klubu brali udział w cyklu interneto-
wych debat na ważne społecznie tematy, 
wspierali delegatów Pax Romana przy Ra-
dzie Europy. PR szeroko informowało o 
działaniach pomocowych Klubu. 

JECI-MIEC  
Europejska Koordynacja Pax Romana 
IMCS/MIEC – międzynarodowy ruchu stu-
dentów katolickich. W działaniach tego 
młodzieżowego ruchu uczestniczą członko-
wie młodzieżowej sekcji Drum Bun. Szymon 
Maszkiewicz jest członkiem zarządu euro-
pejskiej odnogi JECI-MIEC. 
 

Fundacja „Krzyżowa” dla Po-
rozumienia Europejskiego 
Przedstawiciele KIK Warszawa od powsta-
nia Fundacji, obok KIK-u Wrocławskiego, 
wchodzą w skład władz Fundacji. Obecnie 
przedstawicielką KIK Warszawa w Radzie 
Fundacji jest Maryna Czaplińska, członkini 
Zarządu Klubu. W tym roku sprawozdaw-
czym Fundacja wsparła Klub przy realizacji 
jednego z projektów na rzecz uczniów Ukra-
ińskiej Szkoły w Warszawie. 
 

Porozumienie Klubów Inteli-
gencji Katolickiej 
Klub na bieżąco uczestniczył w pracach Kie-
rownictwa Porozumienia Klubów. W ramach 
działań w Porozumieniu nasi członkowie 
wzięli udział w dorocznej pielgrzymce KIK-
ów na Jasną Górę. Klub koordynował rów-
nież obchody Dnia Papieskiego, organizo-
wanego w Klubach w ramach ogólnopol-
skiej akcji Fundacji Dzieło Nowego Tysiąc-
lecia w Warszawie. Jan Murawski, sekretarz 
KIK pełni funkcję współprzewodniczącego 
Porozumienia. 
 

Inne 
Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie 
współpracował i współpracuje na różnych 
poziomach z wieloma innymi organizacjami 
pozarządowymi (m.in. Fundacja im. ks. Ste-
fana Niedzielaka, Fundacja Batorego, Fun-
dacja Jerzego Turowicza, Przymierze Rodzin, 
Fundacja Sto Pociech, Helsińska Fundacja 
Praw Człowieka,Fundacja Stocznia, Funda-
cja Pracownia Dialogu, PTTK, Fundacja Św. 
Józefa Konferencji Episkopatu Polski, Fun-
dacja Mosty Solidarności, Żydowskie Stowa-
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rzyszenie Czulent, Fundacja Zustricz, Funda-
cja Edukacji Naturalnej, Fundacją „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”, Krajowe Stowarzysze-
nie Brasławian, Laboratorium WIĘZI, Towa-
rzystwo Opieki nad Ociemniałymi w La-
skach, Warszawski Klub Tygodnika Po-
wszechnego, Centrum Myśli Jana Pawła II, 
Fundacja Krzyżowa dla Porozumienia Euro-
pejskiego, Wspólnota Sant’Egidio, Stowa-
rzyszeniem „ROTA”, Fundacja Wspomagania 
Wsi, Ogólnopolska Rada Ruchów Katolic-
kich, Fundacja Dokładam Się, Polsko-Amery-
kańska Fundacja Wolności, Polskie Forum 
Migracyjne, Fundacja Egala, Stowarzyszenie 
Interwencji Prawnej, Grupa Granica , Funda-
cja Polska Gościnność, Fundacja Dobry 
Grunt, Orientyr HUB, Polska Fundacja 
Szkolna, Chlebem i Solą, Fundacja im. Marii 
Montessori, Budujemo Ukrainu Razom 
(BUR), Fundacją “Szansa na Nowe Życie”, 
Mercy Corps, Save the Children, Norwegian 
Refugee Council, Fundacja Biedronka, Bo-
ston Fundation, Fundacja Banku Gospodar-
stwa Krajowego Pax Christi International, 
National Democratic Institute, Salaam Lab, 
Stowarzyszenie im. Stanisława Brzozow-
skiego, Fundacion Nueva Altamira, Fonda-
tion de France, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fundacja dla Polski); zakonami (m.in. Siostry 
Franciszkanki Służebnice Krzyża, SS Fran-
ciszkanki Misjonarki Maryi w Aleppo, Domi-
nikanie, Zgromadzenie Sióstr Klaretynek); 
wydawnictwami (Więź, Znak); (szkołami i 
uczelniami (Szkoła Cecylii Plater Zy-
berkówny, Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. 
Teresy od Dzieciątka Jezus, Liceum Humani-
styczne im. Jakuba Kołasa w Mińsku, szkoły 
Przymierza Rodzin, Szkoła Główna Han-
dlowa, Uniwersytet Warszawski, Bednarska 
Szkoła Realna, Wyższa Szkoła Ekologii i Za-
rządzania); instytucjami kultury (Muzeum ks. 
Jerzego Popiełuszki, Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN, Muzeum Narodowe w War-
szawie, Muzeum Warszawy); związkami wy-
znaniowymi (Kościół Ewangelicko-Augsbur-
ski, Polska Rada Ekumeniczna, Gmina Wy-
znaniowa Żydowska w Warszawie, Związek 
Postępowych Gmin Żydowskich “Beit”, Ko-
ściół Grekokatolicki); przedsiębiorstwami 
(m.in. Akademia Motywacji i Edukacji, 
Clifford Chance, Goldman Sachs, Kruk. S.A., 
Siepomaga.pl, Zrzutka.pl, Servier Polska, 
Geotest, Glovo, Profeina, CloudFerro, Grupo-
Lar Holding Polonia, Core, ARC, Indicator, SI-
NUS, Havas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

KIK od swego powstania bierze udział w 
debacie publicznej i wymianie intelektu-
alnej poprzez organizację, współorganiza-
cję i uczestnictwo w różnych wydarze-
niach, debatach i konferencjach. Spotka-
nia i rozmowy integrują też i formują śro-
dowisko członków Klubu. Niektóre ze spo-
tkań przygotowywanych w Klubie są adre-
sowane wyłącznie do członków KIK, inne 
mają charakter otwarty.  
 
 

 16.04.2023 “Co nam i naszym dzie-
ciom robi polaryzacja polityczna?”  

  26.04.2023 "Świat, który widzimy, 
nie jest wszystkim, co jest". Spo-
tkanie autorskie wokół książki “Fi-
zyk w jaskini światów” z Krzyszto-
fem Meissnerem i Jerzym Sosnow-
skim  

 13.05.23 akatyst w intencji pokoju 
| oprowadzanie kuratorskie po ka-
plicy w seminarium 

 9.09 - Czuwanie i Msza Święta o 
dobre owoce beatyfikacji rodziny 
Ulmów  

 10.09 beatyfikacja rodziny Ulmów - 
KIK-owski wyjazd do Markowej 

 22 lipca i  23 lipca modlitwa o po-
kój w Ukrainie – akatyst ku czci 
Matki Bożej 

 12.09 debata Kontaktu “koniec tra-
dycyjnej szkoły?” 

 04.10 pokaz filmu "Zielona Gra-
nica" 

 14.10 spotkanie polsko - ukraiń-
skie z wystawą ikon i modlitwą o 
pokój 

 24.10 wręczenie nagrody Pontifici: 
Budowniczemu Mostów 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 19.10 powrót do najprostszych py-

tań - spotkanie 
 14.10 wystawa ikona-pokój-miło-

sierdzie 
 8 listopada 2023 “To nie jest kraj 

dla rodziców" rozmowa wokół no-
wego numeru “Więzi” 

  14 listopada  spotkanie online 
"Jak chronić dzieci przed pornogra-
fią" 

 29.11  spotkanie i premiera filmu 
“Dialog” 

 20-22.10/24-26/11 rekolekcje mał-
żeńskie 

 23.11 “W domu ojca mego jest 
mieszkań wiele” - spotkanie 
współorganizowane z Klubem Ty-
godnika Powszechnego w Warsza-
wie i Fundacją Wiara i Tęcza. 

  15-17.12 rekolekcje “Kościół, który 
wyznaję” w kościele św. Marcina w 
Warszawie 

 15.02 “Synod i co dalej?” - spotka-
nie 

 20.02 Spotkanie dla wolontariuszy 
działających przy granicy białoru-
skiej  

 22.02 o sytuacji Ukrainy dzisiaj - 
spotkanie z Pawłem Kowalem 

 23.02-03.03 wystawa ikon u Domi-
nikanów na Freta 

 15.03 wielkopostna noc filmowa z 
serialem “Chosen” 

 19.03 pamięć Treblinki - spotkanie 
z Ewą i Pawłem Sawickim  

 22.03  Extremalna Droga Krzyżowa 
 06.04 Bal wiosenny Drum Buna 
 12-14.04 Rekolekcje dla Małżeństw 
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Zarząd Klubu Inteligencji Katolickiej 
w Warszawie serdecznie dziękuje wszyst-
kim, których praca, zaangażowanie, czas, 
inicjatywa i ofiarność przyczyniły się do 
funkcjonowania naszego Klubu. To dzięki 
temu zaangażowaniu bardzo wielu osób 
mijający rok był tak owocny w działania, 
wydarzenia i inicjatywy. Dziękujemy 
wszystkim za każdą minutę i każdą zło-
tówkę ofiarowane klubowej społeczności. 

  
Przede wszystkim dziękujemy wszystkim 
osobom zaangażowanym w pracę i działal-
ność Sekcji i Zespołów klubowych za reali-
zację bogatego programu Klubu w mijają-
cym roku. W szczególności składamy go-
rące podziękowania Zarządom Sekcji, Koor-
dynatorom i wszystkim Zespołom Robo-
czym. 

  
Wyrazy uznania i wdzięczności kierujemy w 
stronę wszystkich osób niosących pomoc 
potrzebującym: przy granicy polsko-biało-
ruskiej, poszkodowanym i uchodźcom z po-
wodu wojny w Ukrainie, osobom w kryzysie 
bezdomności, osobom skrzywdzonym w 
Kościele i innym. Jesteśmy dumni ze 
wszystkich członków naszego środowiska, 
którzy z wielkim oddaniem i poświęceniem  
organizują się i oddają swój czas w służbie 
najbardziej potrzebującym. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich wychowawców i wolontariuszy,  
którzy poświęcając bezinteresownie swój 
wolny czas, dobrą energię i wielkie serce, 
przyczyniają się w sposób nie do przecenie-
nia do budowy naszej Klubowej wspólnoty. 

 
Niezmiennie ale z każdym rokiem z coraz 
większym uznaniem, z czego ogromnie się 
cieszymy, mamy niezliczone powody, aby 
dziękować pracownikom tworzącym Załogę 
Klubu: Bartkowi Balikowi, Janowi Bełdyc-
kiemu, Jerzemu Bidermanowi, Karolinie Bie-
leckiej-Komosie, Aleksandrowi Bieliń-
skiemu, Michałowi Buczkowi, Marcie Chrzą-
stowskiej, Dorocie Cichockiej, Ignacemu 
Dudkiewiczowi, Ani Grzybołowskiej, Marysi 
Kazimierczyk, Olesi Kolisnyk, Agnieszce Ko-
łaczek, Monice Łoskot, Ewie Mateckiej, Tosi 
Michałowskiej, Maćkowi Możańskiemu, 
Idzie Nowak, Neli Pipce, Tomaszowi Piwo-
warczukowi, Jackowi Pzeciszewskiemu, 
Wojtkowi i Marysi Radwańskim, Szymonowi 
Rębowskiemu, Zosi Rodak, Natalii Rozbic-
kiej, Dominice Romanowskiej, Zuzannie 
Sternickiej, Anicie Szymborskiej, Marcie Śli-
zień, Bartkowi Tarnowskiemu i Hani Wołow-
skiej za ich oddaną i jakże często ponadwy-
miarową pracę na rzecz Klubu i całej klubo-
wej społeczności. 
Szczególne wyrazy wdzięczności składamy 
Magdzie Marzec, Głównej Księgowej Klubu 
za jej imponującą postawę, ciężką pracę i 
wielkie serce, które w nią wkłada. 
Dziękujemy za modlitewną obecność 
wszystkim siostrom i księżom współpracu-
jącym ze wspólnotą Klubu. Przede wszyst-
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kim naszemu duszpasterzowi ks. Andrze-
jowi Gałce, ks. Andrzejowi Persidokowi, ks. 
Janowi Wojciechowskiemu, ks. Piotrowi 
Markiewiczowi, ks. Tomaszowi Łukasiukowi 
i ks. Grzegorzowi Michalczykowi. Dzięku-
jemy za spotkania, rozmowy, Msze święte i 
wspólną modlitwę w kościele św. Marcina, 
w Laskach, podczas indywidualnych spo-
tkań, rekolekcji, obozów i innych wyjazdów. 

 
Dziękujemy także darczyńcom, sponsorom i 
ludziom dobrego serca, którzy w mijającym 
roku sprawozdawczym wsparli Klub du-
chowo, finansowo i w postaci konkretnych 
rzeczowych darowizn. Szczególne wyrazy 
uznania i podziękowania należą się wszyst-
kim Członkom Klubu, którzy na bieżąco re-
gulują swoje składki członkowskie oraz 
Przyjaciołom Klubu, którzy w mijającym 
roku wspierali Klub stałymi, systematycz-
nymi darowiznami. Wsparcie to jest nieoce-
nioną pomocą w codziennej pracy nad fi-
nansami Klubu. 
Dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


